[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
　３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　　　　　　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

	Ｇ発24－079
2024年12月25日

ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－C地区
地区ガバナー	　　　L 大瀧　勝明
地区YCE委員長　　L 林　宏樹

2024～2025年度　青少年交換（YCE）夏期派遣学生募集の件

拝啓　時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素はYCE活動に力強いご理解とご協力をいただき御礼を申し上げます。
さて、標記の件について下記の通り募集いたします。YCEの目的に適合した健全な青少年の派遣にご尽力くださいますようお願い申し上げます。
尚、派遣人数が限られているため、選考による選抜が難しい場合は抽選による決定もありえますので、この点についても深いご理解をお願いいたします。
YCE派遣にご応募されるクラブにおかれましては、引き続き受入家庭にもご協力をお願いいたします。
敬具

【応募要項】
	応募書類
	:
	1：別紙①YCE派遣生申込書
2：別紙②Application Form
3：個人写真と家族写真（jpg）
4：ホームステイ先へのお手紙（pdf）
5：パスポートの写し（jpg）
2025年3月以降システムが変わりパスポート取得に１ヶ月要することになるためパスポートは事前に申請して取得の上お申込ください。

	選考
	:
	2025年3月13日開催の333複合地区YCE委員会にて決定する

	派遣条件
	:
	· 派遣希望者本人の意思による応募に限る
· 英語または現地語で日常会話程度が出来て意思疎通が取れること
出発前のホストファミリーとのやり取りも英語メールになります
· 飛行機のトラブル（遅延、キャンセル）等は自分で解決できること
· 年齢は派遣時の年齢（派遣応募入力フォームでは7/１時点暫定）

	費用負担
	:
	前提として現地での滞在費用は先方負担です。渡航費用、日本国内移動費、現地キャンプ費用、海外旅行保険、現地での買い物等は自己負担となります。

	了承事項
	:
	· 派遣先国ライオンズクラブの対応によってホームステイ家庭が直前まで決まらないことがある
· 素行に問題があった時は現地委員会の要請で途中帰国もあり得る

【派遣先候補】
候補地キャンプ詳細は下記リンクからダウンロードできる国際ディレクトリをご確認ください。
https://www.lionsclubs.org/ja/start-our-approach/youth/youth-camps-and-exchange
サイト内の 国際ディレクトリを見る ボタンをクリックするとダウンロードされます。

	派遣先
	人数
	年齢
	全派遣期間
	キャンプ期間
	キャンプ費用

	ブラジル
	２
	16-21
	7/5～7/26
	7/19～7/26
	490ユーロ
	約78,400円

	ハンガリー
	２
	18-22
	7/11～8/2
	7/18～7/26
	250ユーロ
	約40,000円

	スロベニア
	１
	18-24
	7/11～8/4（暫定）
	7/25～8/4
	150ユーロ
	約24,000円

	フランス
	１
	18-22
	7/5～7/27
	7/16～7/27
	220ユーロ
	約24,000円

	7/4～7/20
	7/4～7/13
	250ユーロ
	約40,000円

	7/18～8/8
	7/29～8/8
	200ユーロ
	約32,000円

	7/13～8/3
	7/20～8/3
	200ユーロ
	約32,000円

	7/20～8/2
	7/26～8/2
	150ユーロ
	約24,000円

	スイス
	１
	18-22
	7/14～7/31
	7/21～7/31
	250ユーロ
	約40,000円

	ポーランド
	１
	18-23
	7/19～8/8
	7/26～7/31
	130ユーロ
	約20,800円

	デンマーク
	１
	17-21
	7/5～7/26
	7/12/7/26
	100ユーロ
	約16,000円

· スロベニアは国際ディレクトリに現在未掲載でホームステイ期間が確定していないため前年ベースの暫定情報になります。キャンプ情報は先方からの情報のため期間決定しています。
· デンマークは同期間で2種類のキャンプが掲載されています。ご自身で内容をご確認ください。

航空券購入について
333複合地区ではウィントラベルを公認旅行社としています。航空券を個人手配することもできますが、事前の情報収集、アドバイス、渡航中のトラブル等全て自己責任となります。ウィントラベルの場合も航空券だけの手配のため基本は同条件で自己責任となりますが、複合地区公認旅行社のため様々なアドバイスがありますし、別途費用になりますが出国時空港での付添いや旅程情報の冊子「旅のしおり」の作成も実施します。個人手配でもLCC等は遅延、キャンセル等のトラブルの発生率が高いためお勧めしません。また中国乗換は乗継手続きが複雑な為利用しないでください。

333複合地区指定旅行社ウィントラベルによる航空券購入条件
1 予約後24時間以内発券、預け荷物が１個、変更・払戻不可等の制限がある場合があります。
2 ご提示しました料金は、あくまで航空券及び燃油、税金等になります。
3 購入時は価格の変動があります。
4 ウィントラベル手配手数料　お一人様11,000円
5 各空港見送り係員経費　13,200円～22,000円（早朝、深夜の場合）
6 日程表作成、郵送等費用　お一人様　6,600円

	渡航先
	到着地
	航空会社
	検索結果
	乗継情報

	ブラジル
	サンパウロ
	エミレーツ
	約33万円
	乗継1回

	ハンガリー
	ブタペスト
	ルフトハンザ
	約35万円
	乗継1回

	スロベニア
	リュブリャナ
	ルフトハンザ
	約30万円
	乗継1回

	フランス
	パリ
	日本航空
	約25万円
	直行便

	スイス
	チューリッヒ
	スイス航空
	約28万円
	直行便

	ポーランド
	ワルシャワ
	ポーランド航空
	約32万円
	直行便

	デンマーク
	コペンハーゲン
	日本航空（乗継後フィンエア）
	約28万円
	乗継1回

· エコノミー席料金です。

申込方法：　応募書類をキャビネット事務局宛にメールでお送りください（申込用紙は
当地区ホームページからダウンロードすることもできます）。
　　　　　　別紙②「Application Form」のⅥ.LIONS MULTI DISTRICT OR DISTRICT DATA、Ⅶ.AUTHORIZED YCE CHAIRPERSON RESPONSIBLE FOR THIS FORM及びYCE委員長署名部分以下は、必要ありません。

E-mail  kanji@lionsclub333c.org  (受信専用)
申込〆切　　2025年2月14日（金）
同文写送信先：　ゾーン・チェアパーソン、地区YCE委員会
image1.png